[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАМЕННОЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	19
	»
	марта
	20
	18
	г.

	№
	21

с.Каменное
О внесении изменений в постановление

администрации от 18.07.2014 года № 82
«Об утверждении Порядка создания и использования

в том числе на платной основе, парковок

(парковочных мест), методики расчета платы за пользование ими и платными автомобильными дорогами

общего пользования местного значения в сельском поселении Каменное «

В целях  приведения  муниципального  нормативно-правового  акта в соответствии с Федеральным  законом от 29.12.2017 года № 477-ФЗ «О внесении изменения в статью 15 Федерального закона "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" , Уставом муниципального образования сельское поселение Каменное:

1. Внести в постановление администрации от 18.07.2014 года № 82 «Об утверждении Порядка создания и использования в том числе на платной основе, парковок(парковочных мест), методики расчета платы за пользование ими и платными автомобильными дорогами общего пользования местного значения в сельском поселении Каменное»  следующие изменения:

1.1. В статье 10 подпункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«- на каждой стоянке (остановке) транспортных средств, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид". Порядок выдачи опознавательного знака "Инвалид" для индивидуального использования устанавливается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства."

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте сельского поселения Каменное
3. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и размещения на официальном сайте сельского поселения Каменное.
        4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Каменное                                     Ю.П.Шпирналь